
Zápis ze schůzky RC Ostrava 09.12.2013 
 1 

Zápis ze schůzky Rotary klubu Ostrava dne 9.12.2013      
Místo schůzky:  CLARION Congress Hotel Ostrava, Zkrácená 2703                                                    SkyDrive 
 
Přítomní:  (19) viz. presenční listina 
Omluveni: (7) Dobiáš, Hrček, Kadlučka, Klančík, Krajina, Slaný, Zajíc 
Neomluveni: (1) Lavchyan 
 
Hosté:    (2) T.Gřešová, J. Klečka 
  
Program, průběh a závěry ze schůzky:  

1. Přednáška Martina Pešata ‚Geocaching‘ byla pro většinu posluchačů novým tématem a poučením o nové vášni 
vyvolané používáním GPS (viz. www.geocaching.cz). Češi jsou prý nejaktivnějšími na světě. Už víme, kdo jsou 
kačeři a možná se někteří z našich řad (současných  ‚mudlů‘) přidají. Inspirativní by mohlo být pro organizátory 
RSW 2014 pořízení a výsadku nějakého tzv. Travelbuga na příští plavbě. 

2. Klub se po diskuzi rozhodl darovat částku 10.000 Kč ze svých prostředků (vytvořených přeplatky na večeřích) na 
vyrobení filmového dokumentu o zážitcích GSE týmu 2013 (Olga Špatová, Martina Dlabajová ….). Dokumentaci 
k tomuto výdaji zajistí Zdeněk Michálek, platbu pokladník Aleš Vojtasík. 

3.  Úkoly k zaslání již připravených novoročenek Rotary klubu: 
• Všichni členové klubu dostanou novoroční přání v pdf i v doc - pro potřebu distribuce svým známým a přátelům. Zajistí 

sekretář. 

• Do zahraničí (včetně čestných členů klubu) přání odešle elektronicky a poštou J.Zajíc. 

• Vedení Districtu 2240 (Brichta, Jedlička, Ferenc ) - písemně odešle sekretář. 

• Okolní RC kluby – F-M, Opava, Žilina, Ostrava Int. - písemně odešle sekretář. 

• Garanti přednášek uskutečněných v r. 2013 zašlou přání hostům - přednášejícím v klubu. 

- seznam vytvoří IF. Na garantech je volba zda zaslat. 

• Písemně odešle IF - J.Hromádka, I.Vondrák - garant jeho přednášky. 

• Osobně předávají: 
V.Adámek - Soukupová + Čadca;  
K.Paiger - Kaňák, Klimša, Richtrová, Loprais-team). 

• Písemně LŽ odešle klubu blízkým VIP adresátům: pp. Czudek , Fridrich, Bezecný, Beneš. 

• Elektronicky odešle LŽ - RC Bad Ischl - Ševčík + pozdravy Helmutu Rainerovi. 

• J.Chalupa obešle elektronicky kapitány RC flotily + přání flotu do Polska 

4. Nominace na příštího presidenta a sekretáře na r. 2014/2015 není dosud uzavřena. U dalších funkcionářů RC 
pouze jedna změna: za nadační činnost Rotary převezme funkci Lukáš Ženatý. Současný sekretář IF žádá o 
možnost pokračovat dál v činnosti klubového sekretáře a vybídl starší členy klubu, kteří již ve funkci prezidenta 
RC byli, aby využili možnosti zkráceného (1 rok) funkčního období a funkci neodmítali. Do nominačního okruhu 
jsou zahrnuti: Karel Paiger, Ruda Klančík, Jiří Hrček, Jan Folprecht, Honza Káš a Jan Ženatý. Na příští schůzce 
musí být rozhodnuto. 

5. Jako host byl na schůzce přítomen náš bývalý člen Jaroslav Klečka, který náš klub před časem opustil 
z profesních důvodů. Rád by měl v klubu v dohledné době přednášku a požádal o možnost se do klubu navrátit. 

6. Z rotariánské pošty – pozvánka RC Nitra Harmony na Diamantový ples, pořádaný dne 17.1.2014. 

7. Příští program: 
16.12.2013 poslední schůzka v letošním kalendářním roce – bez přednášky, úvodní slovo Jaroslav Slaný + 
poslech nahrávky J.Černého pro Slovenský rozhlas /technika + nahrávka M.Pešat/. 
23.12. a 30.12. schůzku nejsou 
6. ledna 2014 – přednáška Pavla Zajíce 
13. ledna 2014 – přednáška Luďka Seryna, klenotníka a hodináře, o profesi. 

8. Ze schůzek 6., 13. a 20.1.2014 se omlouvá L.Ženatý – dovolená. Řízení schůzek zabezpečí I.Franc a J. Zajíc. 

 

Zapsal dne 9.12.2013 
Ivo Franc, sekretář klubu 
Ivo.Franc@rotary2240.org , +420 737 797 197 


